一般社団法人日本野菜ソムリエ協会

各位

2019 年 8 月〇日

2019 年 8 月 30 日

一般社団法人日本野菜ソムリエ協会（所在地：東京都中央区、理事長：福井栄治、以下当協会）は、

このたび、新たに埼玉県深谷市を 20 番目の自治体パートナーとして新たに登録する運びとなり、交付

式を行いましたのでお知らせ致します。

全国各地の青果物の魅力を積極的に発信するなど各地の地域振興に寄与している当協会と、「野菜を楽

しめるまちづくり戦略」として“ベジタブルテーマパークフカヤ”を目指す深谷市は、互いの理念・活動

に共感し、今回の登録に至りました。今後は、当協会の様々な活動と連携し、野菜の魅力を発信してま

いります。

当協会は 2001 年より「野菜ソムリエ」の資格認定と人材育成を行っており、現在全国各地で 6 万人近

い資格取得者が多方面で活躍しております。各地の地域振興により一層寄与すべく 2010 年 4 月に「野

菜ソムリエ 自治体パートナー制度」を開始し、これ

までに 19 の自治体が登録されております。

自治体パートナー制度登録証交付式概要

◆日 時： 2019 年 8 月 30 日（金） 10：00～

◆場 所： 道の駅はなぞの

◆参加者： 深谷市長 小島進 氏

       日本野菜ソムリエ協会 理事長 福井栄治

野菜ソムリエ自治体パートナー制度とは

当協会の理念に賛同いただいた自治体とのパートナー制度です。

登録した自治体は、各地の食材や生産者の方々の魅力を広く伝えるために当協会の様々な活動と連携し

ていただけます。たとえば青果などの地域

特産物のプロモーション活動をはじめ、地

域の振興などを目的とした各種活動にお

いて、優先的に当協会のコンテンツや各地

の野菜ソムリエと連携することで地域の

活性化に貢献することができます。（登録

料無料）

 本件お問合せ先： 日本野菜ソムリエ協会 広報

東京都中央区築地 3－11－6 築地スクエアビル７階  TEL（03）6278-8829 FAX（03）3541-1337

URL：https://www.vege-fru.com/ E-MAIL：koho@vege-fru.com

野菜ソムリエと自治体とのコラボレーション

“野菜ソムリエ自治体パートナー制度”に

埼玉県深谷市が新登録！